
ГБОУ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 
"КОЗЬМОДЕМЬЯНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»”

П Р И К А З

от 01 сентября 2020 г. № 29.10-од

Об организации горячего питания 
учащихся в 2020-2021 учебном году

Согласно ст.79 п. 7; ст. 37 п 2.1 Федерального закона от 29.12.2012 г. 
№ 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с п.2 
ст. 25.2 глава IV. 1 ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов» №29 
-  ФЗ от 2 января 2000 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся 1 -4 
классов из расчета 53рубля 35 копеек в день на каждого со 01.09.2020 г.

2. Возложить ответственность за организацию питания
обучающихся в школе на и.о. заместителя директора по воспитательной 
работе Шаланову А.А., шеф-повара Бахтину Т.В., за ведение отчетности на 
бухгалтера Макарову Е.А.

3. Возложить ответственность за организацию питания
обучающихся в классе на классных руководителей (соблюдение графика 
питания, ведение своевременной отчетности).

4. Возложить ответственность за соблюдение санитарно-
эпидемиологического режима, а также соблюдение правил СанПИНа на 
медсестру Коснову А.В.

5. Бахтиной Т.В., шеф-повару, медицинской сестре Косновой А.В. 
проводить профилактику простудных заболеваний, профилактику гриппа и 
ОРВИ в зимний и в зимне-весенний период (витаминизация обучающихся).

6. Макаровой Е.А., бухгалтеру, осуществлять финансирование 
расходов на организацию обедов с учетом фактической посещаемости 
обучающихся.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

//

Директор Новоселов А.Г.


